國立臺東大學經費稽核委員會

102 學年度第 2學期會議紀錄

會議時間：103 年 05 月 12 日（星期一）下午 1時 30 分

會議地點：知本校區行政大樓 4樓簡報會議室

主    席：鄭承昌召集人                         記錄：楊純菁

出席人員：如簽到單

壹、採購案件抽查情形報告：

主計室依委員會決議事項，電話抽訪查本校各單位採購案件付款

及採購情形，102 年 4-12 月份訪查採購案 124 件，工讀費 38 件

(45 人次)，合計 162 件。103 年截至 3月份訪查採購案 32件，

工讀費 13 件，合計 45 件，抽查結果正常。

貳、案件稽核：

  一、行政及學術單位：

  (一) 圖書館 102 年度經費使用情形

委員建議及委員會決議事項：圖書館經費使用情形准予備

查。

 (二) 理工學院及創新育成中心 102 年度經費使用情形

1.委員建議及委員會決議事項：理工學院及創新育成中心

經費使用情形准予備查。

2.惟有關學術活動費之餐費比例過半、過高，建請本於經

費編列原意使用，以發揮經費最大效益。

 (三) 師培中心 102 年度經費使用情形

1.委員建議及委員會決議事項：師培中心經費使用情形准

予備查。

2.有關「大五實習生指導教授訪視差旅費」項目支出執行

率僅 63.59%，但實務上多數指導教授常多次訪視造成

須自付差旅費之情形，建請是否放寬差旅費額度。

 (四) 體育學系 102 年度經費使用情形

委員建議及委員會決議事項：體育學系經費使用情形准予

備查。

 (五) 美術產業學系及美術產業中心 102 年度經費使用情形

委員建議及委員會決議事項：美術產業學系及美術產業中

心經費使用情形准予備查。

 (六) 應用科學系 102 年度經費使用情形

委員建議及委員會決議事項：應用科學系經費使用情形准

予備查。

 (七) 進修暨推廣部招生收支情形

委員建議及委員會決議事項：進修暨推廣部經費使用情形

准予備查。

  二、計畫案(僅作書面審查)：

 (一) 應用官能化之奈米碳管薄膜於分析農藥及重金屬之研究。

(國科會計畫\應科系陳以文老師)

委員建議及委員會決議事項：計畫案使用情形准予備

查。

 (二) 政策與實踐的對話—原住民幼兒托育政策在地實踐經

驗之研究,-東部地區原住民幼兒托育政策在地實踐經驗

之研究(總計畫及子計畫三)。

委員建議及委員會決議事項：計畫案使用情形准予備

查。

 (三) 轉發原民會 101 年度原住民族專門人才獎勵金--原住民

族專門人才獎勵計畫案。(行政院原民會計畫\原教中心)

委員建議及委員會決議事項：計畫案使用情形准予備

查。

      (四) 原民會補助逐鹿傳說 101 年台中演出計畫。(行政院原民

會計畫\人文學院)

委員建議及委員會決議事項：計畫案使用情形准予備

查。

參、討論事項：

討論一:是否賡續稽核本校各項計畫經費執行情形。

說明:依據 101 學年度第 2學期第 1次會議決議:「同意增列抽查

本校各項計畫經費執行情形一至二件，先行試辦一年，後

續依實際執行狀況再行調整檢討」。

決議:繼續稽核本校各項計畫經費執行情形。

討論二:體育學系獨立招生與運動競技學位學程招生收支稽核。

說明:依據本校經費稽核委員會內部稽核實施計畫第 3點稽核項

目及重點之第 1項第 4款各項招生入學考試收支運用與提

撥規定辦理，爰納入受稽核之招生收支情形項下。

決議:依規定納入稽核項目；考量招生屬性，受稽核時間與教務

處招生收支情形同時，每隔一學期稽核 1次。

肆、選定下次稽核單位及計畫：

  一、行政及學術單位：

(一)總務處工程(師範學院新建大樓及搬遷經費使用情形)

(二)進修暨推廣部(103 年度經費使用情形)

(三)研發處(103 年度經費使用情形)

(四)人文學院(103 年度經費使用情形)

(五)數位媒體與文教產業學系(103 年度經費使用情形)

(六)華語文學系(103 年度經費使用情形)

(七)生命科學系(103 年度經費使用情形)

(八)教務處招生收支情形(含體育學系獨立招生、運動競技學

位學程招生)

  二、計畫案(僅做書面審查)：

(一) 國小自然領域教師多元文化教育素養認知、課程實踐與

專業成長之探究。(科技部計畫\教育系黃琇屏老師)

(二) 框架效應與確認偏誤對決策之影響與與電腦輔助去偏誤

-以跨醫院轉診決策任務為例。(科技部計畫\資管系黃協

弘老師)

(三)家庭語言政策與語言保存。(科技部計畫\華語系張學謙老

師)

(四) 102 學年度永齡希望小學台東教學研發中心國語文補救

教學研發計畫。(永齡教學研發中心計畫\數媒系陳淑麗

老師)

伍、其他決議事項：

一、同意王忍成委員書面建議，委員會稽核之書面資料提早提供各委

員參閱，各委員可針對書面資料，邀集執行單位進行說明及檢

討。

陸、散會：15 時